interiora profundis illatis vulneribus fauciarunt. Naminhocpravogene

re,patrum infilios cumfanguine derivata malitia ficut carnispropagatione,

fic imitatione operum nati genitoribus fuccefferunt. Ex quo liquidò per

pendi poteft& conjici , fi ex ipfo aliquæ poteftatis reliquiæ remanferunt ,

quid fperandum fit in futurum de illis , quid in pofterum exfpectandum :

vitanamq; ac gefta prædecefforum perverfa, iniquitatem prænuntiant fuc

cefforis, nechorribilis & fcelefta illorum memoria quicquam boni de ipfo

rum pofteritate credere&fperare permittit : de colubro quidem egreditur

regulus , &arbor mala noxiosfructus profert,pravumque principiumnun

quam bonum pollicetur effectum .

.3.EtideodeConradopuero,natoquondamConradipredicti Fridericifilii,

eft præcavendum omninò,ne ullo modo intendatur adeun,necnomineturad

boc,necaliquatenus eligatur :maximècumpropter infantiam,nimiumq;defe

&tumætatisfitadiftaprorfus inhabilis acineligibilis pueripfe,necjus,quod ex

electione provenire vel confurgere confuevit, fibipoffet competere, nec in

fua caderevelretineri perfona ; cupropterpuerilem ætatem,quæ difcretione

caret,&legitimum confenfum,vel diffenfum non habet, electioni, fi de ipfo

fieret,confentire non poffet,nec ipfius confenfus aliquam haberet efficaciam

velvigore. Etex eo etiamidempuerinRegemeligi,vel nominari non debet,

quia cumper electione hujusmodi de Advocato veldefenfore idoneo debeat

Ecclefiæprovideri,& ipfe puer fit omnimodo ineptus & inutilis ad talis de

fenfionis officium,minifterium exequendum,oportereteamdemEcclefiam,

fi contingeret eligi dictum puerum,manere diutius,nonabsq;gravibus forte

difpendiis, defenfionis commodo deftitutam. Necperhoc etiam confuletur

amplo&fpatiofo regno Theutoniade rege velrectorecondigno, cummalè

b 2
poffit
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poffit alios regere , qui non novit gubernare feipfum : nec benè vel dignè

aliorum gubernaculo præeffe valeat , qui regimine ducitur alieno , & cui

propter tot patentes defectus neceffaria eft alterius cuftodia & tutela , pro

pter quod regnum ipfum longo tempore , non fine multo difcrimine fub

opportuni regiminis expectatione langueret.

§. 4. Ideoque fraternitatem tuam monemus , rogamus , & hortamur

attentè , ac per Apoftolica tibi fcripta in virtute obedientiæ fub debito fide

litatis , quo nobis & EcclefiæRomanæ teneris , acfub pœna excommunicatio

nis, quamexnunc in te proferimus , diſtrictè præcipiendo mandamus : qua

tenus præfatum Conradumpuerumnullatenus in Regem nec nomines , ne

que confentias in eundem: ita quod excommunicatus exiftas , fi contra

mandatum noftrum facere vel venire præfumpferis , & eumdem Conra

dum nominaveris vel elegeris , aut in ipfum confenferis, feuopem vel ope

ram, confilium , auxilium vel favorem, ut eligatur impenderis , fcias te

prius excommunicatione ligatum. Aliis verò Coelectoribustuistam Eccle

fiafticis quam fecularibus autoritate noftra firmiter inhibeas , ne ipfum ad

hoc nominent vel eligant , nec in eum confentiant , promulgando eadem

autoritate in eos excommunicationis fententiam , fi contrahanc tuam inhi

bitionem venire tentaverint, imò noftram. Ita quod fi eum nominarevel

eligere , autin ipfumconfentire præfumpferint , nofcant fe prius excommu

nicationis vinculo innodatos, ut ex boc ipfo, fi de prædicto puero quic

quaminhâcparte attentatum fuerit , fit prorfusvacuum , irritum , & inane.

Mandatum itaque , ac præceptum fuper hoc Apoftolicum fic fideliter , fa

pienter & efficaciter adimplere ftudeas * omneImperii culmen poſtea eve

hendo graves curæ fufcipiendo opem & operam adhibens , ut aliquis fide

clarus , & devotione fincerus , cui ad id fuffragentur merita , eligatur , quod

exiis nos , & Romanam Ecclefiamtibi & Ecclefiætuæ arctius obliges ; nos

quelætari poffimus , idquod inhoc intendimus , tuo folerti ftudio falubri

ter proveniffe.

§. 5. Ad hæc nihilominus in omnes Electores , qui memoratum puerum

ad hoc nominare , vel eligere , feu in ipfum confentire , aut opem vel ope

ram, confilium , auxilium vel favorem , ut eligatur , dare præfumpferint,

excommunications fententiam promulgamus , quam per te, antequam ad

nominationem vel electionem aliquam procedatur, reliquis tuis Coelecto

ribuspræcipimusnuntiari ; quod fi non feceris , eo ipfo te noveris laqueo

excommunicationis aftrictum. Datum Anagniæv. Kalendas Auguft. an

no 2. [ Eademque verborum concepta forma literæ, ut in Regefto fubdi

tur, Trevirenfi &Colonienfi Archiepifcopis miffæ fuere.]

·

XIV. Vrbani IV. Papa Epiftola ad Richardum electum Regem

Romanorum de controverfia Electionis inter Alphonfum

& Richardum, & argumentis utriusque partis. Continet

mentionem antiquiffimam numeri Electorum.

URb

Rbanus IV. &c. Richardo in Romanorum Regem electo. Qui cœlum

terramque regit , is nimirum cœli novit ordinem , & in terra poteftcœ

leftis
ponere originis rationem. Is exempla de fuperioribus ad inferiora

derivans , ficut in firmamento cœli duo luminaria magna conftituit , ut

mundum vicibus fuis illuftrent , fic & in terris maxima dona fua , Sacerdo